Edital 179 (0032239)         SEI 23243.010619/2017-21 / pg. 1

EDITAL Nº 179/2017/REIT - CGAB/IFRO, DE 09 DE AGOSTO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  23243.010619/2017-21
DOCUMENTO SEI Nº  0032239

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no processo

administrat ivo 23243.010619/2017-21  torna público a homologação das inscrições e resultado
preliminar do edital nº 174 de 31/07/2017 do programa de incent ivo à qualif icação do IFRO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
RESULTADO PRELIMINAR

(Edital n.º  174 de 31/07/2017)

 NOME DO SERVIDOR INSCRITO SIAPE UNIDADE CURSO EM
ANDAMENTO

TOTAL
DE
PONTOS

SITUAÇÃO
DA
INSCRIÇÃO

RESULTADO
PRELIMINAR

1 Tatiane Alves Pereira Gonçalves 1729929 Colorado do Oeste Mestrado 68 Homologada Classificado

2 Wanisley Gomes Queiroga 1806243 Ji-Paraná Especialização 50 Homologada Classificado

3 Agrimom Pereira da Silva 2047280 Ariquemes Graduação 49 Homologada Classificado

4 Deuvane Oliveira Ocanha 2106569 Ariquemes Mestrado 49 Homologada Classificado

5 Juliana Barbosa Framil 2164789 Ariquemes Mestrado 48 Homologada Classificado

6 Álisson Rian de França 2171338 PVH Calama Graduação 47 Homologada Classificado

7 Lucy Falquevcz Pereira dos Santos 2171404 Cacoal Especialização 45 Homologada Classificado

8 Jessica Danila Krugel Nunes 2106130 Colorado do Oeste Mestrado 44 Homologada Classificado

9 Márcia Cristina Tesser 2047294 Colorado do Oeste Graduação 44 Homologada Classificado

10 Danilo Santos Souza 1258301 Guajará-Mirim Doutorado 43 Homologada Classificado

11 Rosieli Pinho Gonzaga da Silva * 2171448 Ji-Paraná Mestrado 43 Homologada Classificado

12 Dauster Souza Pereira * 1681192 Pvh Zona Norte Doutorado 42 Homologada Classificado

13 Glauber Bedini de Jesus 1866857 Colorado do Oeste Doutorado 40 Homologada Classificado

14 José de Anchieta Almeida da Silva 2119073 Cacoal Mestrado 39 Homologada Classificado

15 Odair Antônio Barbizan 1932568 Colorado do Oeste Doutorado 39 Homologada Classificado

16 Joséfa Aparecida Pereira de Andrade * 2134394 Ji-Paraná Mestrado 39 Homologada Classificado

17 Carlos Adriano Siqueira Picanço * 2106615 Pvh Zona Norte Mestrado 39 Homologada Classificado

18 Mauro Guilherme Ferreira Bezerra 1930188 PVH Calama Doutorado 39 Homologada Classificado

19 Gisele Caroline Nascimento dos Santos 2040037 Reitoria Doutorado 38 Homologada Classificado para auxílio Parcial

20 Agna Maria de Souza Coelho 2259555 Ariquemes Mestrado 32 Homologada Desclassificado

21 Nicleiber Vieira Lora Cortez 2132731 Reitoria graduação 31 Homologada Desclassificado

22 Carlos Alessandre do Carmo Pereira 2308497 Zona Norte Graduação 31 Homologada Desclassificado

23 Leila Cândido dos Reis 2308814 Reitoria Graduação 31 Homologada Desclassificado

24 Matheus Magalhães Paulino Cruz 2339095 PVH Calama Graduação 30 Homologada Desclassificado

25 Lucas Pedro Cipriani 2346284 Ariquemes Graduação 30 Homologada Desclassificado

26 Clewerson Silva Faria 2313409 Ariquemes Especialização 29 Homologada Desclassificado

27 Paulo Sérgio Baptista 2369826 Colorado do Oeste Graduação 29 Homologada Desclassificado

28 Laurindo Joaquim dos Santos Neto 2392344 Guajará-Mirim Graduação 29 Homologada Desclassificado

29 Aline Bastos da Silva Côrtes 2314099 Ji-Paraná Especialização 29 Homologada Desclassificado

Edital 179 (0032239)         SEI 23243.010619/2017-21 / pg. 2

30 Sulivan da Silva e Silva 2384155 Vilhena Graduação 29 Homologada Desclassificado

31 Junior Batista Duarte 2309068 Vilhena Especialização 29 Homologada Desclassificado

33 Graciane Pinheiro de Souza 2335065 Ariquemes Especialização 28 Homologada Desclassificado

34 Marcos Lira Sobrinho Ribeiro Fraga 2333721 Zona Norte Especialização 28 Homologada Desclassificado

35 Franklyn Oliveira Firmo 1332794 Reitoria Especialização 28 Homologada Desclassificado

36 Danilo Pereira Escudero 1074986 Guajará-Mirim Especialização 27 Homologada Desclassificado

37 Saiane Barros de Souza* 2259545 Cacoal Mestrado 22 Homologada Desclassificado

38 Elizangela Aparecida Souza Santos 2322901 Reitoria Especialização 19 Homologada Desclassificado

39 Agmar Aparecido Felix Chaves 1046329 Cacoal Mestrado 12 Homologada Desclassificado

* Servidores não foram pontuados no critério de disponibilidade de oferta do curso pois estão
com o afastamento integral em andamento.

Resultado preliminar:
Classif icados - Servidores que receberão auxilios de agosto a dezembro/17 conforme limite
do recurso disposto no item 4.1 do edital 174/2017/IFRO/REITORIA
Classif icado para auxílio parcial – Servidor que será auxiliado parcialmente, até o limite do
recurso disposto no item 4.1 do edital 174/2017/IFRO/REITORIA
Desclassif icados - Servidores os quais não há disponibilidade de recurso para o recebimento
do auxílio.

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
(Edital n.º  174 de 31/07/2017)

 NOME DO SERVIDOR INSCRITO SIAPE UNIDADE CURSO EM
ANDAMENTO

TOTAL
DE
PONTOS

SITUAÇÃO
DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO

1 Wagner Viana Andreatta 1962561 Colorado do Oeste Mestrado 56 Não homologada

Servidor já recebe auxílio
para o mesmo curso
conforme edital Nº
04/2017/IFRO/ CAMPUS
COLORADO DO OESTE

2 Normando Jacob Quintas 1948140 Colorado do Oeste Mestrado 56 Não homologada

Servidor já recebe auxílio
para o mesmo curso
conforme edital Nº
04/2017/IFRO/ CAMPUS
COLORADO DO OESTE

3 José Vanor Felini Catanio 2322483 Colorado do Oeste Mestrado 37 Não homologada

Servidor já recebe auxílio
para o mesmo curso
conforme edital Nº
04/2017/IFRO/ CAMPUS
COLORADO DO OESTE

4 Nathalia Sobral Guedes da Silva 2049165 PVH Calama Mestrado 40 Não homologada

Não atendeu ao item 3.1
inciso XII conforme edital
nº
174/2017/IFRO/REITORIA

5 Cleverson De Avila Oliveira 2323769 Cacoal Graduação 26 Não homologada

Não atendeu ao item 3.1
inciso XII conforme edital
nº
174/2017/IFRO/REITORIA

6 Bruno Henrique Silva Rodrigues 2338756 Cacoal Graduação 25 Não homologada

Não atendeu ao item 3.1
inciso XII conforme edital
nº
174/2017/IFRO/REITORIA

7 Artur Vírgilio Simpson Martins 1217441 Pvh Zona Norte Mestrado 22 Não homologada

Não atendeu ao item 3.1
inciso XII conforme edital
nº
174/2017/IFRO/REITORIA

8 Rwrsilany Silva 1298706 Zona Norte Mestrado 21 Não homologada

Não atendeu ao item 3.1
inciso XII conforme edital
nº
174/2017/IFRO/REITORIA

9 Daniel Pereira Peralta 2402117 Ji-Paraná Graduação 29 Não homologada
Não atendeu ao item 5.2
(5.2.1) conforme edital nº
174/2017/IFRO/REITORIA

Edital 179 (0032239)         SEI 23243.010619/2017-21 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor(a), em
09/08/2017, às 19:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º , § 1º , do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0032239 e o código CRC 969AB634 .

Referência: Processo nº 23243.010619/2017-21 SEI nº 0032239

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23243.010619/2017-21
	Edital 179 (0032239)